

PRODUCT INFORMATION

Product	Psyllium Husk Powder 99% 60 mesh
Botanical Name	Plantago Ovata
Part Used	Plantago Seed
Ingredient	100% parts of psyllium seeds
Cultivation	Harvested
Product Description	Psyllium husk is clean dried seed coat of the psyllium seed of Plantago Ovata. Psyllium husk separated by thrashing & winnowing and thereafter psyllium husk powder is obtained by pulverizing psyllium husk.
Application	Pharmaceuticals, Food, Feed, Pet Food industries
Functional properties	Natural Dietary Fiber, Mucilaginous, Water Holding Capacity, Gel Formation, Help in Constipation, Cholesterol and Control of Diabetes, Use as Binder or may be thickener
Country of Origin	India
Allergens Present	None
Preservative	None
GMO	☒ No / GMO Free, ☐ Yes
Certifications	Halal, Kosher, GMP, HACCP
Packaging	15 kg HDPE laminated brown paper bag inner food grade PE liner
Shelf Life	2 Years from the date of Manufacture
Storage	Store in cool and dry place away from direct sunlight

Suitability	☒ Halal	☒ Kosher	☒ Vegan	☐ Organic
	☐ Biodynamic	☒ Gluten Free	☒ Lacto-vegetarian	☒ Ovo-lacto-vegetarian

ANALYTICAL SPECIFICATIONS

	TEST	LIMIT/SPECIFICATION
Organoleptic	Appearance/ Colour	Light Brown to pale buff colour
	Texture	Powder
	Odour	Characteristic
	Taste	Characteristic
Physical	Purity	NOT LESS THAN 99%
	Mesh Size (Material Retained on ASTM 60Mesh Sieve)	Not More than 5%
	Light extraneous matter	1% Max
	Heavy extraneous matter	1% Max
	Swell Volume	NOT LESS THAN 55 ml/gm
	Foreign Materials : Critical-metal, glass, wood, stones, hard plastic, other nuts, rodent droppings	Absent
	Foreign Materials : Major-pliable plastics, fibers, strings	Absent
Chemical	Total Ash	4% Max
	Acid Insoluble Ash	1% Max
	Moisture	10% Max
Microbiological	Salmonella	Negative
	Total Plate Count	Max. 50000 CFU/g
	E. Coli	Absent
	Yeast & Mould	Max. 1000 CFU/g
Aflatoxins	Aflatoxins	NOT DETECTABLE
	Aflatoxin B1, B2, G1, G2	NOT DETECTABLE
Heavy Metal	Cadmium (as Cd)	NOT MORE THAN 0.5 PPM
	Mercury (as Hg)	NOT MORE THAN 0.1 PPM
	Lead (as Pb)	NOT MORE THAN 2PPM
	Arsenic (as As)	NOT MORE THAN 0.3 MG/KG
	Gluten Allergen	NMT 2.0 ppm (BLQ)

PALLET CONFIGURATION

Is the Product delivered on a pallet?	Yes	
Specify the type of pallet (material)	CHEP wooden pallet	
Gross weight of loaded pallet (Kg)	990Kg (66×15kg)	
Number of bags per pallet	66	
Stack height of loaded pallet (m)	1.3	
What is the pallet pattern?	Pin Wheel	
Number of layers per pallet	11	

* The information provided is believed to be accurate, but users should verify its suitability for their own purposes. No liability is accepted for any issues arising from its use.